Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 2892/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de poda ou substituição de
árvore, que causa transtornos
na Vila Grego, próximo a
Unidade Básica de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de poda ou extração de árvore,
localizada na Rua Brasília, próxima a UBS da Vila Grego.

Justificativa:

  Usuários da Unidade Básica de Saúde alegam que, para
chegarem ao local, fazem o trajeto de ônibus e que na Rua Brasília há uma
árvore que dificulta a visibilidade, que muitas vezes atinge o para brisas do
coletivo e que a qualquer momento ocorrerá um acidente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-